[image: image1.jpg]

ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ

И ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ АДМИНИСТРАЦИИ

ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	165150, г. Вельск, ул. Революционная,1а тел/факс (81836) 6-35-82, Е-mail: kumiooc@velskmo.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  28 июля 2020 года  № 194
О проведении открытого аукциона на право заключения

 договора аренды муниципального имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом ФАС от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Положением «О порядке управления муниципальным имуществом муниципального образования «Вельский муниципальный район» от 17.09.2014  № 265, отчетом об оценке рыночной стоимости арендной платы      ООО «Первая Архангельская Оценочная Компания» № 26-ПО-2021                       от 28 июля 2021 года:
1. Провести аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности Вельского муниципального района Архангельской области:

1.1. Помещения (помещения № 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9), общей площадью 109,8 кв.м., расположенные по адресу: Архангельская область, город Вельск, ул. Карпеченко, д.10.

Помещения расположены на первом этаже нежилого двухэтажного здания, 1917 года постройки. Кадастровый номер:  29:01:190110:126.

Назначение помещений – нежилые помещения.

Ограничения (обременения) - нет.

Начальная (минимальная) ставка арендной платы в месяц (цена лота) –                 21 600,0 руб. (с учетом НДС).

Шаг аукциона – 1 080,0 руб.

Требование о внесении задатка – не установлено.

Срок действия договора аренды: 3 года.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Извещение о проведении аукциона (приложение № 1);

2.2. Документацию об аукционе на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в собственности Вельского муниципального района (приложение № 2).
3. Разместить извещение о проведении аукциона и документацию об аукционе на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет», на официальном сайте администрации Вельского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

председателя КУМИ
Вельского муниципального района                                                 Л.С. Валуйская